TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE MOGI-GUAÇU
FORO DE MOGI GUAÇU
2ª VARA CÍVEL
Rua José Colombo, nº 45, Morro do Ouro - CEP 13840-065, Fone:
(19) 3019-2763, Mogi Guaçu-SP - E-mail: mojiguacu2cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às 17h00min

Processo Digital nº:   1003717-81.2023.8.26.0362
Classe - Assunto   Recuperação Judicial - Concurso de Credores
Requerente:    Lala Lipe Moda Infantil Ltda. e outra

EDITAL (ARTIGO 7º, §2º, DA LEI 11.101/2005), EXPEDIDO NOS AUTOS DA
RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE LALA LIPE MODA INFANTIL LTDA. E
LAULIPEL LTDA., COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS PARA IMPUGNAÇÕES DE
CRÉDITO (ARTIGO 8º DA LEI 11.101/2005) E PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS PARA
OBJEÇÕES AO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E ADITIVO (ART. 55 DA
LEI 11.101/2005). PROCESSO Nº 1003717-81.2023.8.26.0362.

O Dr. Sergio Augusto Fochesato, MM. Juiz de Direito da 2ª Vara Cível da Comarca de Mogi
Guaçu, Estado de São Paulo, na forma da Lei etc.

FAZ SABER, por meio do presente edital, que as sociedades empresárias LALA LIPE
MODA INFANTIL LTDA. e LAULIPEL LTDA., inscritas no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídicas - CNPJ sob o nº 12.130.119/0001-68 e 04.566.952/0001-28, respectivamente,
apresentaram regularmente o seu Plano de Recuperação Judicial, nos autos do processo nº
1003717-81.2023.8.26.0362, que se encontra juntado às fls. 1.146/1.183, bem como o seu
Aditivo, localizado às fls. 1.520/1.557, nos termos do art. 53 e incisos da Lei 11.101/2005 e,
portanto, considerar-se-á aberto o prazo para apresentação de objeções ao Plano de
Recuperação Judicial e Aditivo, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação.
FAZ SABER, também, que, após verificação dos créditos feita pelos responsáveis técnicos
da Administradora Judicial Brasil Trustee Administração Judicial, nos termos do artigo 7º da
Lei 11.101/2005, conforme petição apresentada, e por r. despacho exarado nos autos do
processo nº 1003717-81.2023.8.26.0362, em trâmite perante a 2ª Vara Cível da Comarca de
Mogi Guaçu/SP, determinou-se a publicação da lista de credores a que se refere o §2º, do
mesmo artigo. Eventuais impugnações (art. 8º) a serem apresentadas, no prazo de 10 (dez)
dias contados da aludida publicação, deverão ser protocoladas como incidentes à Recuperação
Judicial (Código/Classe 114 impugnação de crédito), não devendo, portanto, ser juntadas aos
autos principais, tampouco distribuídas como ações autônomas (art. 8º, parágrafo único). Os
credores e respectivos créditos, conforme apurados, após o prazo e condições previstos no
artigo 8º, da Lei de Recuperação Judicial e Falências, serão admitidos no mencionado
processo com a inclusão no Quadro Geral de Credores, informando, ainda, a Administradora
Judicial, que os relatórios e documentos que fundamentaram as definições dos respectivos
créditos se encontram à disposição do Comitê de Credores, de qualquer credor, das devedoras
ou do Ministério Público, no seu endereço comercial, situado na Avenida Barão de Itapura, nº
2294, 4º andar, Guanabara, Campinas/SP, CEP 13073-300, telefone (19) 3256-2006, e-mail
lalalipe@brasiltrustee.com.br, de segunda-feira a sexta-feira, no horário comercial, mediante
prévio agendamento. Ademais, para que não aleguem ignorância, os credores deverão conferir
as alterações de seus dados, créditos e classes no confronto entre a 1ª e 2ª Lista de Credores.

EDITAL ART. 7º, § 2°, E ART. 53, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI 11.101/2005

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

37
17

-8
1.

20
23

.8
.2

6.
03

62
 e

 c
ód

ig
o

lK
N

Q
C

k2
T

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
E

R
N

A
N

D
O

 P
O

M
P

E
U

 L
U

C
C

A
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
3/

11
/2

02
3

às
 1

9:
29

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
M

G
U

23
70

10
72

80
9

 .

fls. 1581

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE MOGI-GUAÇU
FORO DE MOGI GUAÇU
2ª VARA CÍVEL
Rua José Colombo, nº 45, Morro do Ouro - CEP 13840-065, Fone:
(19) 3019-2763, Mogi Guaçu-SP - E-mail: mojiguacu2cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às 17h00min

São os credores e seus respectivos créditos, em suas respectivas classes – Relação de Credores
da LALA LIPE MODA INFANTIL LTDA. e LAULIPEL LTDA.: CLASSE III -
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS: ARTSANA BRASIL LTDA. - R$ 88.922,71 | BANCO
BRADESCO S.A. - R$ 983.049,56 | BANCO DO BRASIL S.A. - R$ 224.589,53 | BANCO
SANTANDER (BRASIL) S.A. - R$ 278.059,64 | BANCO SOFISA S.A. - R$ 245.434,29 |
BEBE SAÚDE LTDA. - R$ 32.781,54 | BEE TOYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BRINQUEDOS LTDA. - R$ 5.325,19 | BEL FIX IMPORTAÇÃO LTDA. - R$ 90.757,22 |
BRANDILI TÊXTIL LTDA. - R$ 38.363,78 | BRASGROUP COMERCIAL LTDA. - R$
35.522,77 | BRINQUEDOS BANDEIRANTE S.A. - R$ 58.713,73 | BURIGOTTO S.A.
INDÚSTRIA E COMÉRCIO (MATRIZ - CNPJ Nº 51.460.277/0001-38) - R$ 594.544,62 |
BURIGOTTO S.A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO (FILIAL - CNPJ Nº 51.460.277/0002-19) -
R$ 79.244,11 | CALÇADOS BIBI LTDA. (MATRIZ - CNPJ Nº 97.748.958/0001-05) - R$
14.368,96 | CALCADOS BIBI LTDA. (FILIAL - CNPJ Nº 97.748.958/0030-31) - R$
61.958,66 | CALESITA INDÚSTRIA DE BRINQUEDOS LTDA. - R$ 75.511,12 |
CARDOSO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICO LTDA. - R$ 20.012,05 | CENTRO
ATACADISTA BARÃO LTDA. - R$ 78.254,17 | COMERCIAL DM BRASIL LTDA. - R$
49.775,65 | COMERCIAL SEMAAN LTDA. - R$ 42.342,46 | COMPANHIA DOREL
BRASIL PRODUTOS INFANTIS (FILIAL - CNPJ Nº 10.659.948/0008-83) - R$ 35.463,56
| COMPANHIA DOREL BRASIL PRODUTOS INFANTIS (MATRIZ - CNPJ Nº
10.659.948/0001-07) - R$ 352.044,03 | COPAG DA AMAZÔNIA S.A. - R$ 54.488,79 |
COTIPLÁS IND. COM ART. PLAST. LTDA. - R$ 48.280,42 | DISTRIBUIDORA DE
BRINQUEDOS HOBBY LTDA. - R$ 15.727,55 | DOCE BRINQUEDO INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA. - R$ 7.044,46 | ENERGY INDÚSTRIA TÊXTIL
LTDA. - R$ 28.344,46 | EPOCH MAGIA IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO DE
BRINQUEDOS LTDA. - R$ 18.465,38 | FABRICADORA DE ESPUMAS E COLCHÕES
NORTE PARANAENSE LTDA. - R$ 9.326,92 | FÊNIX MANUFATURA DE
BRINQUEDOS E ARTIGOS - R$ 10.291,75 | FLAJO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA. - R$ 71.558,70 | FOCOS IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA. - R$ 60.480,19 | FUN COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA. -
R$ 25.793,31 | GALZERANO INDÚSTRIA DE CARRINHOS E BERÇOS LTDA. - R$
110.597,37 | GLC COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA. - R$ 28.683,97 |
HUG FABRICAÇÃO DE ARTIGOS INFANTIS LTDA. - R$ 32.883,28 | INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE BORDADOS BATISTELA LTDA. - R$ 31.800,64 | JC BROTHERS
IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA. - R$
38.055,31 | KAVOD BRASIL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE USO
DOMÉSTICO LTDA. - R$ 3.369,13 | KIDDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - R$
129.478,36 | KLIN PRODUTOS INFANTIS LTDA. - R$ 8.165,21 | L C DOS ANJOS LTDA.
(FILIAL - CNPJ Nº 28.414.558/0002-13) - R$ 50.365,73 | M. SHOP COMERCIAL LTDA.
- R$ 27.340,61 | MADEIRANIT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. - R$
48.743,00 | MAGIC TOYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - R$ 5.733,01 | MATIC
INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA. - R$ 7.721,08 | MOAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO - R$
18.806,78 | MÓVEIS RELLER LTDA. - R$ 11.460,93 | MUCAMBO S.A. - R$ 27.614,43 |
NATHOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BICICLETAS LTDA. - R$ 3.502,92 | NINI E
BAMBINI CONFECÇÕES LTDA. - R$ 18.715,11 | NOVABRINK INDÚSTRIA DE
PLÁSTICOS LTDA. - R$ 45.695,52 | O M INCORPORAÇÃO IMOBILIÁRIA LTDA. - R$

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

37
17

-8
1.

20
23

.8
.2

6.
03

62
 e

 c
ód

ig
o

lK
N

Q
C

k2
T

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
E

R
N

A
N

D
O

 P
O

M
P

E
U

 L
U

C
C

A
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
3/

11
/2

02
3

às
 1

9:
29

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
M

G
U

23
70

10
72

80
9

 .

fls. 1582

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE MOGI-GUAÇU
FORO DE MOGI GUAÇU
2ª VARA CÍVEL
Rua José Colombo, nº 45, Morro do Ouro - CEP 13840-065, Fone:
(19) 3019-2763, Mogi Guaçu-SP - E-mail: mojiguacu2cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às 17h00min

1.211,19 | PLAYDUO IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ARTIGOS
PLÁSTICOS LTDA. - R$ 14.388,92 | PUPEE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BRINQUEDOS LTDA. - R$ 7.829,01 | RAVI PRESENTES LTDA. - R$ 9.563,06 | SDI
DISTRIBUIÇÃO LTDA. - R$ 20.452,60 | TA TE TI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA. - R$ 23.029,73 | TDB TÊXTIL LTDA. - R$
49.745,80 | TOYNG IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS
E UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA. - R$ 10.652,12 | USUAL BRINQUEDOS LTDA. -
R$ 3.322,11 | XALINGO S.A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO (FILIAL - CNPJ Nº
95.425.534/0007-61) - R$ 7.077,32 | XALINGO S.A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO
(MATRIZ - CNPJ Nº 95.425.534/0001-76) - R$ 13.210,39 | XERYUS IMPORTAÇÃO
DISTRIBUIÇÃO DE ARTIGOS PARA VESTUÁRIO LTDA.  - R$ 48.908,30 | YES TOYS
COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE BRINQUEDOS LTDA. - R$ 10.533,45
| ZEIN IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA. - R$ 38.230,63 | TOTAL CLASSE III: R$
4.741.728,31; CLASSE IV – CRÉDITOS DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE: BRINCADEIRA DE CRIANÇA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS
EIRELI - R$ 10.598,35 | C ALEGRE JUNIOR EQUIPAMENTOS - R$ 302,80 | CASA
XOKE LTDA. - R$ 181,90 | CONFIA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL
LTDA. - R$ 2.616,23 | FORESTI CONTROLADORIA E LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA
LTDA. - R$ 1.513,48 | LOBATO E GONTIJO LTDA. - R$ 23.580,29 | PINGO LELE
INDÚSTRIA COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA. - EPP - R$ 23.990,42 | TOTAL
CLASSE IV: R$ 62.783,47; TOTAL GERAL: R$ 4.804.511,78

E, para que produza seus efeitos de direito, será o presente edital, por extrato, fixado e
publicado na forma da lei. Mogi Guaçu/SP, _ de novembro de 2023.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

37
17

-8
1.

20
23

.8
.2

6.
03

62
 e

 c
ód

ig
o

lK
N

Q
C

k2
T

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
E

R
N

A
N

D
O

 P
O

M
P

E
U

 L
U

C
C

A
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
3/

11
/2

02
3

às
 1

9:
29

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
M

G
U

23
70

10
72

80
9

 .

fls. 1583